



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. PI/COBAEV/05/18 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PAPELERIA SALAMAN S.A. DE C.V.		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	ACETATO T/ CARTA	PIEZA	1500	\$1.28	\$1,920.00	\$2.05	\$3,075.00	\$1.55	\$2,325.00
2	ACETATO T/ OFICIO	PIEZA	500	\$1.83	\$915.00	\$2.60	\$1,300.00	\$2.21	\$1,105.00
3	BANDERITAS ADHERIBLES POST IT DE COLORES C/50, 2.54 X 4.3 CM	PAQUETE	60	\$35.66	\$2,139.60	\$48.50	\$2,910.00	\$43.15	\$2,589.00
4	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	4000	\$2.76	\$11,040.00	\$3.60	\$14,400.00	\$3.34	\$13,360.00
5	BLOCK DE TAQUIGRAFIA C/80 HOJAS 11.5 X 17 CMS	PIEZA	100	\$4.87	\$487.00	\$6.70	\$670.00	\$5.75	\$575.00
6	BLOCK CUBO DE MENSAJE 3 X 3" COLOR AMARILLO C/100 HOJAS	PIEZA	60	\$22.52	\$1,351.20	\$25.00	\$1,500.00	\$26.57	\$1,594.20
7	PLUMON METAL POINT NEGRO PUNTO MEDIANO (GRIP ROLLER)	PIEZA	200	\$10.77	\$2,154.00	\$12.30	\$2,460.00	\$12.71	\$2,542.00
8	BORRADOR P/PIZARRON	PIEZA	350	\$10.37	\$3,629.50	\$15.50	\$5,425.00	\$12.24	\$4,284.00
9	BROCHE P/ ARCHIVO C/50 8 CM	CAJA	100	\$37.53	\$3,753.00	\$41.20	\$4,120.00	\$44.29	\$4,429.00
10	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/CARTA DE CARTON	PIEZA	700	\$21.68	\$15,176.00	\$24.00	\$16,800.00	\$25.58	\$17,906.00
11	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/OFICIO DE CARTON	PIEZA	700	\$24.58	\$17,206.00	\$27.00	\$18,900.00	\$29.00	\$20,300.00
12	CARPETA DE ARGOLLA DE 1 1/2" BLANCO T/CARTA CON 3 ARILLOS CON PORTADA	PIEZA	250	\$39.18	\$9,795.00	\$45.60	\$11,400.00	\$46.23	\$11,557.50
13	CARPETA DE ARGOLLA DE 2" BLANCO T/CARTA CON 3 ARILLOS CON PORTADA	PIEZA	300	\$44.60	\$13,380.00	\$49.20	\$14,760.00	\$55.75	\$16,725.00
14	CARPETA DE ARGOLLA DE 3" BLANCO T/CARTA CON 3 ARILLOS CON PORTADA	PIEZA	200	\$63.45	\$12,690.00	\$66.80	\$13,360.00	\$79.31	\$15,862.00
15	CARTULINA EN PLIEGO COLOR AMARILLO FLOURECENTE	PLIEGO	250	\$3.07	\$767.50	\$3.70	\$925.00	\$3.84	\$960.00
16	CARTULINA EN PLIEGO COLOR NARANJA FLOURECENTE	PLIEGO	250	\$3.07	\$767.50	\$3.70	\$925.00	\$3.84	\$960.00
17	CARTULINA EN PLIEGO COLOR VERDE FLOURECENTE	PLIEGO	250	\$3.07	\$767.50	\$3.70	\$925.00	\$3.84	\$960.00
18	CARTULINA BRISTOL BLANCA T/CARTA	CIENTO	15	\$92.21	\$1,383.15	\$105.00	\$1,575.00	\$115.26	\$1,728.90
19	CARTULINA BRISTOL AMARILLO T/CARTA	CIENTO	10	\$102.66	\$1,026.60	\$151.00	\$1,510.00	\$128.33	\$1,283.30
20	CARTULINA BRISTOL AZUL T/CARTA	CIENTO	10	\$102.66	\$1,026.60	\$151.00	\$1,510.00	\$128.33	\$1,283.30
21	CARTULINA BRISTOL CREMA T/CARTA	CIENTO	10	\$133.40	\$1,334.00	\$151.00	\$1,510.00	\$166.75	\$1,667.50
22	CARTULINA BRISTOL VERDE T/CARTA	CIENTO	10	\$102.66	\$1,026.60	\$151.00	\$1,510.00	\$128.33	\$1,283.30
23	CARTULINA OPALINA T/CARTA COLOR BEIGE C/100	PAQUETE	30	\$75.04	\$2,251.20	\$96.50	\$2,895.00	\$93.80	\$2,814.00
24	CARTULINA OPALINA T/OFICIO COLOR BEIGE C/100	PAQUETE	20	\$98.53	\$1,970.60	\$106.20	\$2,124.00	\$123.16	\$2,463.20
25	CARTULINA OPALINA BLANCA T/CARTA C/100	PAQUETE	260	\$72.56	\$18,865.60	\$88.50	\$23,010.00	\$90.70	\$23,582.00
26	CARTULINA OPALINA BLANCA T/OFICIO C/100	PAQUETE	170	\$97.88	\$16,639.60	\$105.20	\$17,884.00	\$122.35	\$20,799.50
27	CHINCHETAS DE COLORES	CAJA	50	\$13.92	\$696.00	\$16.00	\$800.00	\$16.43	\$821.50
28	CINTA DIUREX DE 24 MM.	PIEZA	800	\$34.79	\$27,832.00	\$39.20	\$31,360.00	\$41.05	\$32,840.00
29	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM.	PIEZA	400	\$9.60	\$3,840.00	\$11.50	\$4,600.00	\$11.33	\$4,532.00
30	CINTA CANELA 48 MM	PIEZA	950	\$9.60	\$9,120.00	\$12.30	\$11,685.00	\$11.33	\$10,763.50
31	CINTA DOBLE CARA DE 24 CM.	PIEZA	150	\$57.46	\$8,619.00	\$61.20	\$9,180.00	\$67.80	\$10,170.00
32	CINTA MASKING TAPE DE 24 mm.	PIEZA	250	\$19.40	\$4,850.00	\$24.30	\$6,075.00	\$22.89	\$5,722.50
33	CINTA MASKING TAPE 47 mm.	PIEZA	250	\$38.96	\$9,740.00	\$41.20	\$10,300.00	\$45.97	\$11,492.50
34	CLIP MARIPOSA NO. 1 GIGANTE C/12	CAJA	300	\$15.44	\$4,632.00	\$18.00	\$5,400.00	\$18.22	\$5,466.00



PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PAPELERIA SALAMAN S.A. DE C.V.		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
35	CLIP MARIPOSA NO. 2 GIGANTE C/50	CAJA	300	\$27.35	\$8,205.00	\$33.00	\$9,900.00	\$32.27	\$9,681.00
36	CLIP CUADRADITO EJECUTIVO N° 1 C/100	CAJA	1200	\$14.69	\$17,628.00	\$17.50	\$21,000.00	\$17.33	\$20,796.00
37	COJIN NO.1 PARA SELLO DE PLASTICO 7.5 X 11	PIEZA	100	\$20.05	\$2,005.00	\$25.00	\$2,500.00	\$23.66	\$2,366.00
38	CORRECTOR LIQUIDO DE AGUA 17 ML. BASE DE AGUA	PIEZA	500	\$9.80	\$4,900.00	\$11.80	\$5,900.00	\$11.56	\$5,780.00
39	CORRECTOR CINTA DRYLINE	PIEZA	100	\$40.72	\$4,072.00	\$51.30	\$5,130.00	\$48.05	\$4,805.00
40	CUENTA FACIL 14 GRAMOS	PIEZA	40	\$7.58	\$303.20	\$13.60	\$544.00	\$8.94	\$357.60
41	DESENGRAPADORA M	PIEZA	200	\$9.61	\$1,922.00	\$12.70	\$2,540.00	\$11.82	\$2,364.00
42	ENGRAPADORA ESTÁNDAR 206 TIRA COMPLETA	PIEZA	300	\$89.61	\$26,883.00	\$115.00	\$34,500.00	\$110.22	\$33,066.00
43	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 20 C/80 PZAS FILE 20 X 105	PAQUETE	10	\$17.85	\$178.50	\$23.50	\$235.00	\$21.96	\$219.60
44	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 24 C/240 PZAS, 32 X 64	PAQUETE	10	\$17.85	\$178.50	\$25.40	\$254.00	\$21.96	\$219.60
45	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25 C/84 PZAS, 50 X 00 M	PAQUETE	10	\$17.85	\$178.50	\$25.40	\$254.00	\$21.96	\$219.60
46	EXACTO CHICO DE PLASTICO	PIEZA	500	\$3.77	\$1,885.00	\$5.10	\$2,550.00	\$4.64	\$2,320.00
47	EXACTO GRANDE DE PLASTICO	PIEZA	595	\$6.32	\$3,760.40	\$8.90	\$5,295.50	\$7.77	\$4,623.15
48	FOLDER BEIGE TAMAÑO CARTA	PIEZA	17800	\$1.07	\$19,046.00	\$1.55	\$27,590.00	\$1.32	\$23,496.00
49	FOLDER BEIGE TAMAÑO OFICIO	PIEZA	9400	\$1.18	\$11,092.00	\$1.85	\$17,390.00	\$1.45	\$13,630.00
50	FOLDER BLANCO BRILLANTE PASTA RIGIDA CON SOLAPA EN AMBOS LADOS MARCA	PIEZA	500	\$12.31	\$6,155.00	\$15.90	\$7,950.00	\$15.14	\$7,570.00
51	FOLIADOR AUTOMATICO METALICO C/7 DIGITOS	PIEZA	35	\$208.57	\$7,299.95	\$532.00	\$18,620.00	\$256.54	\$8,978.90
52	GOMA BLANCA W-60 CHICA	PIEZA	1000	\$1.16	\$1,160.00	\$1.80	\$1,800.00	\$1.43	\$1,430.00
53	GRAPAS ESTANDAR C/5000	CAJA	500	\$28.36	\$14,180.00	\$34.20	\$17,100.00	\$34.88	\$17,440.00
54	LAPIZ DE MADERA NO 2	PIEZA	2948	\$2.29	\$6,750.92	\$2.65	\$7,812.20	\$2.82	\$8,313.36
55	LAPIZ BICOLOR ROJO-AZUL N° 2	PIEZA	800	\$2.57	\$2,056.00	\$2.90	\$2,320.00	\$3.16	\$2,528.00
56	LIBRETA PROFESIONAL C/100 HOJAS DE RAYAS CON ESPIRAL	PIEZA	650	\$13.05	\$8,482.50	\$19.60	\$12,740.00	\$16.05	\$10,432.50
57	LIBRETA PROFESIONAL C/100 HOJAS DE CUADROS GRANDES CON ESPIRAL	PIEZA	160	\$13.05	\$2,088.00	\$19.60	\$3,136.00	\$16.05	\$2,568.00
58	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 2 MANOS C/96 HOJAS	PIEZA	250	\$72.91	\$18,227.50	\$81.00	\$20,250.00	\$89.68	\$22,420.00
59	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 2 MANOS C/96 HOJAS	PIEZA	250	\$121.35	\$30,337.50	\$134.50	\$33,625.00	\$149.26	\$37,315.00
60	LIGAS DE HULE NO. 64 GRUESAS Y GRANDES 100 GR. COLOR NATURAL 9 CMS	BOLSA	188	\$12.04	\$2,263.52	\$15.60	\$2,932.80	\$14.81	\$2,784.28
61	LIGAS DE HULE NO.18, 100 GRS COLOR NATURAL	BOLSA	200	\$12.04	\$2,408.00	\$16.20	\$3,240.00	\$14.81	\$2,962.00
62	MARCADOR DE ACEITE NEGRO BASE ALCOHOL DE PLASTICO PUNTA BISELADA	PIEZA	1250	\$5.29	\$6,612.50	\$7.20	\$9,000.00	\$6.51	\$8,137.50
63	MARCADOR DE ACEITE ROJO BASE ALCOHOL DE PLASTICO PUNTA BISELADA	PIEZA	1000	\$5.29	\$5,290.00	\$7.00	\$7,000.00	\$6.51	\$6,510.00
64	MARCADOR DE TEXTOS N° 2 AMARILLO	PIEZA	982	\$6.67	\$6,549.94	\$8.10	\$7,954.20	\$8.20	\$8,052.40
65	MARCADOR DE TEXTOS N° 2 AZUL	PIEZA	932	\$6.67	\$6,216.44	\$8.10	\$7,549.20	\$8.20	\$7,642.40
66	MARCADOR DE TEXTOS N° 2 NARANJA	PIEZA	932	\$6.67	\$6,216.44	\$8.10	\$7,549.20	\$8.20	\$7,642.40
67	MARCADOR DE TEXTOS N° 2 ROSADO	PIEZA	932	\$6.67	\$6,216.44	\$8.10	\$7,549.20	\$8.20	\$7,642.40
68	MARCADOR DE TEXTOS N° 2 VERDE	PIEZA	1000	\$6.67	\$6,670.00	\$8.10	\$8,100.00	\$8.20	\$8,200.00
69	MARCADOR P/ PINTARRON Y/O ROTAFOLIO TINTA A BASE DE AGUA C/4	PAQUETE	700	\$58.00	\$40,600.00	\$83.50	\$58,450.00	\$71.34	\$49,938.00
70	MICA PLASTICA TRANSPARENTE 3 PERFORACIONES T/CARTA	PIEZA	300	\$0.68	\$204.00	\$1.10	\$330.00	\$0.84	\$252.00



SEV
ESTADO DE VERACRUZ

VER Educación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN



PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PAPELERIA SALAMAN S.A. DE C.V.		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
71	REPUESTO NAVAJA PARA EXACTO CHICA C/10	TUBO	277	\$6.26	\$1,734.02	\$8.00	\$2,216.00	\$7.70	\$2,132.90
72	REPUESTO NAVAJA PARA EXACTO GRANDE C/10	TUBO	277	\$9.05	\$2,506.85	\$11.30	\$3,130.10	\$11.13	\$3,083.01
73	PAPEL BOND T/CARTA 75 g/m2 BLANCURA 88% (21.6 X 29.7 CM)	MILLAR	936	\$139.97	\$131,011.92	\$155.00	\$145,080.00	\$172.16	\$161,141.76
74	PAPEL BOND T/OFICIO 75 g/m2 BLANCURA 99% (21.6 X 34.0 CM)	MILLAR	705	\$193.00	\$136,065.00	\$210.00	\$148,050.00	\$237.39	\$167,359.95
75	PAPEL BOND PLIEGO CUADRICULADO 70 X 95 CMS	PLIEGO	800	\$1.39	\$1,112.00	\$1.90	\$1,520.00	\$1.71	\$1,368.00
76	PAPEL BOND PLIEGO BLANCO 70 X 95 CMS	PLIEGO	800	\$1.49	\$1,192.00	\$1.90	\$1,520.00	\$1.83	\$1,464.00
77	PAPEL BOND VARIOS COLORES T/CARTA C/100 BRIGHTS	PAQUETE	50	\$33.35	\$1,667.50	\$43.00	\$2,150.00	\$41.02	\$2,051.00
78	PAPEL OPALINA T/ CARTA PAQUETE C/100	PAQUETE	180	\$42.80	\$7,704.00	\$51.00	\$9,180.00	\$52.64	\$9,475.20
79	PAPEL OPALINA T/ OFICIO PAQUETE C/100	PAQUETE	80	\$58.07	\$4,645.60	\$64.00	\$5,120.00	\$71.43	\$5,714.40
80	PAPEL ESTRASA O KRAFT 125 ANCHO 125 GR / G/M2 GRAMAJE 34 KG PESO	ROLLO	6	\$808.52	\$4,851.12	\$1,150.00	\$6,900.00	\$970.22	\$5,821.32
81	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO TUBO C/10 GRS.	PIEZA	1750	\$8.09	\$14,157.50	\$11.20	\$19,600.00	\$9.71	\$16,992.50
82	PEGAMENTO 850 BLANCO 1/2 LITRO	PIEZA	170	\$65.28	\$11,097.60	\$81.00	\$13,770.00	\$78.34	\$13,317.80
83	PERFORADORA GRANDE	PIEZA	200	\$254.30	\$50,860.00	\$310.00	\$62,000.00	\$305.16	\$61,032.00
84	PERFORADORA PARA USO PESADO C/TRES HOYOS C/PALANCA	PIEZA	15	\$836.48	\$12,547.20	\$1,235.00	\$18,525.00	\$1,003.78	\$15,056.70
85	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA	PIEZA	1045	\$22.16	\$23,157.20	\$29.50	\$30,827.50	\$26.59	\$27,786.55
86	RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO	PIEZA	280	\$25.06	\$7,016.80	\$34.20	\$9,576.00	\$30.07	\$8,419.60
87	ROLLO DE RAFIA 1000 GRS.	ROLLO	6	\$72.50	\$435.00	\$87.00	\$522.00	\$87.00	\$522.00
88	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	PIEZA	600	\$0.57	\$342.00	\$1.10	\$660.00	\$0.68	\$408.00
89	SEPARADOR T/CARTA ALFABETICO A-Z	PAQUETE	100	\$53.87	\$5,387.00	\$66.50	\$6,650.00	\$64.64	\$6,464.00
90	SEPARADOR T/CARTA NUMERICO C/31	PAQUETE	100	\$62.57	\$6,257.00	\$71.50	\$7,150.00	\$75.08	\$7,508.00
91	SEPARADORES DE COLORES T/CARTA C/5 DE PLASTICO	PAQUETE	150	\$18.66	\$2,799.00	\$26.00	\$3,900.00	\$22.39	\$3,358.50
92	SOBRE BLANCO T/CARTA PARA CORRESPONDENCIA	PIEZA	2300	\$0.43	\$989.00	\$0.85	\$1,955.00	\$0.52	\$1,196.00
93	SOBRE BLANCO T/OFICIO PARA CORRESPONDENCIA	PIEZA	2300	\$0.66	\$1,518.00	\$1.05	\$2,415.00	\$0.79	\$1,817.00
94	SOBRE BOLSA T/CARTA SIN HILO (23X30)	PIEZA	8000	\$1.71	\$13,680.00	\$2.60	\$20,800.00	\$2.05	\$16,400.00
95	SOBRE BOLSA T/ESQUELA SIN HILO (16X25)	PIEZA	6870	\$1.33	\$9,137.10	\$1.90	\$13,053.00	\$1.60	\$10,992.00
96	SOBRE BOLSA T/OFICIO SIN HILO	PIEZA	8000	\$2.37	\$18,960.00	\$3.10	\$24,800.00	\$2.84	\$22,720.00
97	SOBRE BOLSA T/DOBLE CARTA SIN HILO	PIEZA	8000	\$3.56	\$28,480.00	\$4.40	\$35,200.00	\$4.27	\$34,160.00
98	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA SIN HILO	PIEZA	5100	\$7.01	\$35,751.00	\$9.20	\$46,920.00	\$8.41	\$42,891.00
99	SOBRE BOLSA T/COIN MARCA CANSA	PIEZA	1000	\$0.45	\$450.00	\$0.90	\$900.00	\$0.54	\$540.00
100	TARJETAS PARA FICHA BIBLIOGRAFICAS 7.6 X 12.8 C/100	PAQUETE	100	\$7.44	\$744.00	\$9.20	\$920.00	\$8.93	\$893.00
101	TIJERA METALICA NO. 6.5	PIEZA	400	\$14.07	\$5,628.00	\$19.50	\$7,800.00	\$16.88	\$6,752.00
102	TINTA P/FOLIADOR AUTOMATICO NEGRO	PIEZA	60	\$26.80	\$1,608.00	\$31.00	\$1,860.00	\$32.16	\$1,929.60
103	TINTA P/REENTINTAR C/NEGRO SECADO RAPIDO COLOP 25 ML.	PIEZA	250	\$52.01	\$13,002.50	\$68.00	\$17,000.00	\$62.41	\$15,602.50
104	TINTA P/REENTINTAR C/ROJO SECADO RAPIDO COLOP 25 ML.	PIEZA	40	\$52.01	\$2,080.40	\$68.00	\$2,720.00	\$62.41	\$2,496.40
				SUBTOTAL	\$1,059,587.81	SUBTOTAL	\$1,301,762.90	SUBTOTAL	\$1,288,316.08
				IVA	\$169,534.05	IVA	\$208,282.06	IVA	\$206,130.57
				TOTAL	\$1,229,121.86	TOTAL	\$1,510,044.96	TOTAL	\$1,494,446.65